
 

 
       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 
 

 
DETERMINA ORIGINALE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Numero 1 
Data   26-01-2016 

Oggetto: APPROVAZIONE CONTO AGENTI CONTABILI ANNO 
2015. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO l'art.233 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 modificato dalla 
lett. D comma 6 Art.2 quater del D.L.7/10/2008 n.154 che testualmente 
recita: "Entro il termine di trenta giorni dalla chiusura dell'esercizio 
finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di 
cui all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione 
all'ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione 
giurisdizionale della Corte dei Conti entro sessanta giorni 
dall'approvazione del rendiconto; 
 
VISTO  il  Conto  dell'ufficio servizi demografici; 
 
RITENUTO  opportuno  approvare tale conto; 
 
VISTO il T.U. D.Lgs 18/08/2000 n.267 
 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE IL CONTO DELLA GESTIONE SVOLTA NELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2015 DAL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI, COME DA ALLEGATO CHE FORMA 
PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO; 
 
DI TRASMETTERE IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL'ART. 233 DEL T.U. D.LGS. 18 
AGOSTO N.267, GLI ATTI RELATIVI ALLE GESTIONI AFFIDATE AGLI AGENTI 
CONTABILI INTERNI, ENTRO SESSANTA GIORNI DALL'APPROVAZIONE DEL 
RENDICONTO, ALLA SEZIONE GIURISDIZIONALE DELLA CORTE DEI CONTI DI ANCONA; 
 
 
 
 
 

RIEPILOGO DIRITTI RISCOSSI ANNO 2015 
 

ORD.  SEGRET.        ORD.     C.I.      TOTALE 
 

GENNAIO     12/15    10,66        13/15    56,76      67,42 
FEBBRAIO    62/15     4,16        63/15    46,44      50,60 
MARZO      104/15     5,46       105/15    92,88      98,34  
APRILE     159/15     5,98       160/15    72,24      78,22 
MAGGIO     236/15     5,72       237/15    77,40      83,12 
GIUGNO     298/15     4,94       299/15    51,60      56,54 
LUGLIO     DENUNCIA DI FURTO AGLI ATTI 
AGOSTO     383/15     6,76       384/15    41,28      48,04 
SETTEMBRE  433/15     7,80       434/15    92,88     100,68 



DETERMINAZIONE APPL.S.CIV. n. 1 del 26-01-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
MONTEFORTINO 

 

OTTOBRE    511/15     9,36       512/15    87,72      97,08 
NOVEMBRE   611/15     8,58       612/15    67,08      75,66 
DICEMBRE     1/16     5,20         2/16    56,76      61,96                                                                                                                             

--------              ---------    ---------- 
TOTALI              74,62                743,04     817,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIVIENE ESECUTIVA DALLA DATA 
DI APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA, RIPORTATO IN CALCE AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI SENSI DEL 
COMMA 4 DELL'ART.151 DEL D.LGS. 18/8/2000 N. 267; 
 
DI DARE ATTO ALTRESI' CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE, AI FINI DELLA 
PUBBLICITA' DEGLI ATTI E DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA SARA' 
PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Domenico Ciaffaroni 
 
 
 
Lì 08-02-2016 



DETERMINAZIONE APPL.S.CIV. n. 1 del 26-01-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
MONTEFORTINO 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art.151 C.4 del D.Lgs. 
18/8/2000 n.267. 
 
 
Lì 08-02-2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                        Domenico Ciaffaroni 

 
 

========================================================================= 
 

N. 35       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 
 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal 08-02-2016 al 23-02-2016  ; 
  
 
Dalla Residenza comunale, lì 23-02-2016 

      IL MESSO COMUNALE 
      Cappelletti Daniele 

 
 
========================================================================= 
 


